



PRAKTISERENDE
LÆGERS
ORGANISATION
HOVEDSTADEN

DANSK CENTER FOR STRATEGISK
FORSKNING I TYPE 2 DIABETES



Region
Hovedstaden

Aftale om Almen Praksis' tilmelding af nydiagnosticerede type 2-diabetes mellitus patienter til Dansk Center for strategisk forskning i type 2-diabetes i Region Hovedstaden (DD2)

1. Formål og sundhedspolitisk perspektiv

Formålet med aftalen er at etablere et samarbejde mellem almen praksis i Region Hovedstaden, Region Hovedstaden samt Dansk Center for strategisk forskning i type 2-diabetes (herefter DD2).

Samarbejdet sker med henblik på at optimere individualiseret diagnosticering og behandling af nyopdaget type 2-diabetes via en koordineret indsats.

Det er således intentionen med aftalen, at flest mulige nydiagnosticerede type 2-diabetespatienter indrulleres for at skaffe det bedst mulige grundlag for det videre arbejde i DD2.

Der henvises til yderligere information på www.dd2.nu.

2. Afgrænsning og aftaletype

Indrulling af nydiagnosticerede patienter med type 2-diabetes til DD2 er frivillig for den praktiserende læge. Nærværende aftale beskriver honoreringen ved forskellige modeller for indrulling og gælder for alle praktiserende læger i Region Hovedstaden.

2.1 Opgaver for almen praksis samt honorarer

Der er fire modeller:

1. Komplet indrulling: patientinformation/-samtykke, udfyldelse af registreringsskema, blodprøvetagning, centrifugering og afpipettering i eget laboratorium og prøveforsendelse.
2. Henvisning af patient til ambulatorier med henblik på indrulling.
3. Delvis indrulling: patientinformation/-samtykke, udfyldelse af registreringsskema, blodprøvetagning i eget laboratorium og forsendelse af blodprøve via transportordning.
4. Delvis indrulling: patientinformation/-samtykke, udfyldelse af registreringsskema. Patienten henvises til laboratorium med henblik på blodprøvetagning og forsendelse heraf.

Praksis kan deltage i den af de fire modeller, der passer bedst for den enkelte praksis. Den enkelte praksis tilmelder sig således på baggrund af informationsbrev fra DD2 til praksis. Ved tilmelding tilkendegiver den enkelte praksis, hvilken model man ønsker at benytte.

Praksis kan i løbet af perioden meddele DD2, at man skifter model, hvis det ønskes.

Alle honorarerne i aftalen reguleres på samme måde som øvrige ydelseshonorarer i henhold til Overenskomst om almen praksis.

Ydelserne indgår ikke i den økonomiske ramme for almen praksis, som beskrevet i bilag 4 i Overenskomst for almen praksis, Økonomiprotokollat af 14. september 2017, ligesom de ikke indgår i opgørelsen i henhold til overenskomstens § 88.

Model 1

Praksis informerer patienten om DD2, udfylder registreringsskema, sørger for patientsamtykke, og praksis tager blodprøver, centrifugerer, af pipetterer og sender materialet til DD2's biobank.

Dette honoreres ved ydelsesnummer 4612 med 636,50 kr. svarende til 4/6 af PLO's timetakst (954,75 kr. pr. 1. april 2020).

Praksis, der vil anvende denne model, forsynes af DD2 med prøvekit, frankerede forsendelsesmaterialer til praksis, der har valgt model 1, nødvendigt patientinformationsmateriale samt modtagerinformation om patientindrullering og præparering af blodprøver.

Model 2

Praksis informerer patienten om DD2 og sender derefter en elektronisk henvisning med blandt andet patienttelefonnummer til nærmeste diabetesambulatorium, som samarbejder med DD2.

Ambulatoriet sørger herefter for at indkalde patienten og for den nærmere indrullering.

Dette honoreres ved ydelsesnummer 4614 med 159,12 kr. svarende til 1/6 af PLO's timetakst, (954,75 kr. pr. 1. april 2020).

Praksis, der vil anvende denne model, forsynes med nødvendigt patientinformationsmateriale.

Model 3

Praksis informerer patienten om DD2, udfylder registreringsskema, sørger for patientsamtykke samt tager blodprøver, der via afhentningsordningen sendes til et laboratorium, som samarbejder med DD2.

Dette honoreres med ydelsesnummer 4615 med 403,71 kr. Denne ydelse er sammensat af 2/6 af PLO's timetakst (954,75 kr. pr. 1. april 2020) og med tillæg svarende til tillægsydelse 2101 på kr. 49,84 pr. 1. april 2020 samt et beløb svarende til tillægsydelse 2133 på kr. 35,62 pr. 1. april 2020.

Praksis, der vil anvende denne ordning, forsynes af DD2 med prøvekit, pakkemateriale, nødvendigt patientinformationsmateriale og modtagerinformation om patientindrullering.

Model 4

Praksis informerer patienten om DD2, udfylder registreringsskema, sørger for patientsamtykke og sender patienten til laboratorium med henblik på prøvetagning. Prøvetagningen ordineres via WebReq.

Dette honoreres ved ydelsesnummer 4613 med 318,25 kr. svarende til 2/6 af PLO's timetakst, (954,75 kr. pr. 1. april 2020).

Praksis, der vil anvende denne model, forsynes med nødvendigt patientinformationsmateriale og modtagerinformation om patientindrullering.

3. Opgaver for Region Hovedstaden

Region Hovedstaden varetager administration af deltagende lægers honorering og godtgørelse, idet regionen aftaler øvrige forhold med DD2. DD2 har således ikke direkte økonomisk mellemværende med de del-

tagende almene praksis, men afregner med regionen, når denne fremsender faktura på de udbetalte ydelser. Denne aftale er under forudsætning af at der indgås en sådan administrationsaftale mellem regionen og DD2

4. Opgaver for DD2

DD2's administration modtager tilmelding fra den enkelte praksis i forhold til, hvilken model den enkelte praksis vil anvende, og dette sker på baggrund af informationsbrev fra DD2.

DD2 informerer desuden en gang årligt om status og kan rejse evt. spørgsmål om denne aftale over for parterne, med henblik på en drøftelse af aftalens anvendelse i forhold til forventet indrullering af patienter.

Aftalen evalueres ved opsigelse eller ved udløb.

5. Formidling

Der informeres om aftalen i alle relevante fora, f.eks. sundhed.dk, orienteringsmøder mv. Aftalen indarbejdes også i oversigt over godkendte lokalaftaler, der fremgår på sundhed.dk.

6. Aftaleperiode

Aftalen gælder for perioden 1. oktober 2020 til 31. december 2022, medmindre væsentlige ændringer i projektet medfører, at aftalen må opsiges.

Ved udløb kan aftalen forlænges efter en eventuel genforhandling. Opsigelse kan ske med 3 måneders varsel.

PLO-Hovedstaden

DD2

Region Hovedstaden

Dato: 09/11-2020

Dato: 09/11 2020

Dato: 9/11 - 2020

Karin Zimmer

Jan Erik Henriksen
DD2 bestyrelsesformand og
Direktør for SDCO

